[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte (MG), 28 de agosto de 2024.
Requerimento nº 93/2024/SC

Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

A Vereadora abaixo assinado, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, fundamentado no § 4º do art. 5º e § 4º do art. 84, ambos da LOM e no inc. II do art. 194 do RICM REQUER seja informado pelo Secretário Municipal de Obras, a data da efetiva finalização e entrega das obras que estão ocorrendo no prédio Sede do Poder Legislativo.
JUSTIFICATIVA:
As obras que estão sendo realizadas para recuperação do prédio Sede do Poder Legislativo já ultrapassaram – e muito – a previsão de sua finalização. Foram realizados aditivos contratuais e, o último prazo que nos foi informado para entrega do imóvel e retorno das atividades do Poder Legislativo no prédio Sede era exatamente nesta data: 28/08/2024.

Assim sendo, uma vez que é necessário esclarecimento e informações precisas quanto a esta previsão, em já tendo sido ultrapassado todos os possíveis prazos concedidos a licitante vencedora do certame, é que se fez necessário o envio do presente requerimento.

Sala das Sessões,
Fabiana da Silva Souza
Vereadora
PAGE
1

[image: image1.jpg]